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LEGENDE:

FIN	 Commissie voor Algemeen Beleid, Financiën en Begroting
BIN	 Commissie voor Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering en 

Stedenbeleid
BRU	 Commissie voor Brussel en de Vlaamse Rand
BUI	 Commissie voor Buitenlands Beleid, Europese Aangelegenheden, 

Internationale Samenwerking, Toerisme en Onroerend Erfgoed 
CUL	 Commissie voor Cultuur, Jeugd, Sport en Media
ECO	 Commissie voor Economie, Werk, Sociale Economie, Innovatie en 

Wetenschapsbeleid
LAN	 Commissie voor Landbouw, Visserij en Plattelandsbeleid
LEE	 Commissie voor Leefmilieu, Natuur, Ruimtelijke Ordening, Energie en 

Dierenwelzijn
OPE	 Commissie voor Mobiliteit en Openbare Werken 
OND	 Commissie voor Onderwijs
WEL	 Commissie voor Welzijn, Volksgezondheid en Gezin
WON	 Commissie voor Wonen, Armoedebeleid en Gelijke Kansen
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AMENDEMENT Nr. 1

voorgesteld door de heren Andries Gryffroy, Robrecht Bothuyne,
Willem-Frederik Schiltz en Jos Lantmeeters, mevrouw Martine Fournier
en de heer Paul Van Miert

Artikel 14

Aan de voorgestelde tekst een punt 11° toevoegen, dat luidt als volgt:

“11°	 federale belastingadministratie: de administratie die instaat voor de dienst 
van de inkomstenbelastingen.”.



AMENDEMENT Nr. 2

voorgesteld door de heren Andries Gryffroy, Robrecht Bothuyne,
Willem-Frederik Schiltz en Jos Lantmeeters, mevrouw Martine Fournier
en de heer Paul Van Miert

Artikel 16/1 (nieuw)

Een artikel 16/1 invoegen, dat luidt als volgt:

“Art. 16/1. In artikel 7 van hetzelfde decreet worden het eerste en tweede lid ver­
vangen door wat volgt:

“Te rekenen vanaf het jaar dat volgt op het jaar waarin een Winwinlening is ge­
sloten, houdt de kredietgever het bewijs, dat hij in het belastbare tijdperk een of 
meer Winwinleningen heeft uitstaan, ter beschikking van de federale belasting­
administratie. 

	 De Vlaamse Regering bepaalt de vormgeving van het bewijs, vermeld in het 
eerste lid.”.”.

VERANTWOORDING

Het voorstel van amendement legt aan de kredietgever de verplichting op om het bewijs dat hij in 
het belastbare tijdperk een of meer Winwinleningen heeft uitstaan, ter beschikking te houden van de 
federale belastingadministratie, eerder dan dat het bij de aangifte wordt gevoegd. In het kader van 
aangiftes via tax-on-web wordt immers niet langer vereist dat de belastingplichtige bij zijn aangifte het 
bewijs levert. Het volstaat dat hij het bewijs ter beschikking houdt van de administratie die de dienst 
voor de belasting uitoefent.

Voor wat de aanrekening van het fiscale voordeel betreft, is het de bedoeling om geen wijziging door 
te voeren ten opzichte van de huidige aanrekening, zodat er geen impact is op de berekeningsgrond-
slag van de aanvullende gemeentebelasting op de personenbelasting. Voorgesteld wordt aldus om het 
ontwerp van decreet aan te passen via voorliggend amendement. Door het schrappen van artikel 8, 
§7, en artikel 9, §6, in het Winwindecreet, wordt de concrete aanrekening van het voordeel niet langer 
uitdrukkelijk bepaald, waardoor wordt teruggevallen op de aanrekening van een belastingkrediet, die 
expliciet is geregeld in de Bijzondere Financieringswet.



C-ECO

C-ECO
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AMENDEMENT Nr. 3

voorgesteld door de heren Andries Gryffroy, Robrecht Bothuyne,
Willem-Frederik Schiltz en Jos Lantmeeters, mevrouw Martine Fournier
en de heer Paul Van Miert

Artikel 17

A.	De bij 6° voorgestelde tekst vervangen door wat volgt:

	 “Het belastingkrediet wordt alleen verleend, als de kredietgever per aanslagjaar 
conform artikel 7, eerste en tweede lid, het bewijs ter beschikking houdt van de 
federale belastingadministratie.”.

B.	Punt 9° vervangen door wat volgt:

	 “9° in artikel 8 wordt paragraaf 7 opgeheven.”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 2.



AMENDEMENT Nr. 4

voorgesteld door de heren Andries Gryffroy, Robrecht Bothuyne,
Willem-Frederik Schiltz en Jos Lantmeeters, mevrouw Martine Fournier
en de heer Paul Van Miert

Artikel 18

Punt 7° vervangen door wat volgt:

“7° in artikel 9 wordt paragraaf 6 opgeheven.”.

VERANTWOORDING

Zie verantwoording bij amendement nr. 2.



C-ECO

C-ECO
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AMENDEMENT Nr. 5

voorgesteld door de heren Andries Gryffroy, Robrecht Bothuyne,
Willem-Frederik Schiltz en Jos Lantmeeters, mevrouw Martine Fournier
en de heer Paul Van Miert

Artikel 30

Het vijfde streepje vervangen door wat volgt:

“– artikel 14 tot en met 18, die uitwerking hebben vanaf aanslagjaar 2015;”.

VERANTWOORDING

De suggestie uit het advies inzake technische uitvoerbaarheid inzake inwerkingtreding wordt gevolgd; 
de voorgestelde wijzigingen hebben uitwerking vanaf aanslagjaar 2015.



C-ECO


